
 

Broj: 01 – 4/38 
Podgorica, 02.07.2010. godine 
 
Na osnovu čl. 27 i 31 Zakona o koncesijama („Službeni list Crne Gore“, br. 08/09) i člana 13 
Uredbe o bližem načinu sprovoñenja postupka javnog nadmetanja u otvorenom i dvostepenom 
postupku davanja koncesija („Službeni list Crne Gore“, br. 67/09), Tenderska komisija za 
sprovoñenje postupka davanja koncesija za korišćenje vodotoka za izgradnju malih 
hidroelektrana u Crnoj Gori, po javnom oglasu od 15.09.2009. godine utvrdila je 
 
 

RANG LISTU PONUðAČA ZA VODOTOK TUŠINA 
 
 
Status prvorangiranog ponu ñača za vodotok Tušina iz Šavni čke grupe vodotoka dobio je 
Kroling DOO. 
 
 

                                                  OBRAZLOŽENJE 
 
 

Na osnovu dvostepenog postupka sprovedenog po Javnom oglasu za pretkvalifikaciju za 
davanje koncesija za korišćenje vodotoka za izgradnju malih hidroelektrana  u Crnoj Gori 
objavljenog u dnevnom listu „Pobjeda“ 15.09.2009. godine i u „Službenom listu Crne Gore“, broj 
62/09 od 17.09.2009. godine za vodotok Tušina iz Šavničke grupe vodotoka ponude su 
dostavila dva kvalifikovana ponuñača:  
 
- Kroling DOO, Crna Gora 
- Konzorcijum Haider Extrem Hydropower: 

• Haider Bauunternehmung GmbH, Austrija  
• Haider Energieerzeugung GmbH, Austrija  
• Haider Extrem Energy DOO, Crna Gora  
• Extrem inžinjering DOO, BiH.  

 
Tenderskom dokumentacijom za pripremu ponude za davanje koncesija za korišćenje vodotoka 
za izgradnju malih hidroelektrana u Crnoj Gori utvrñeno je da ukoliko bankarska garancija 
ponude ne bude dostavljena na propisan način ili nije dostavljen dokaz o uplati depozita, 
Tenderska komisija će takvu ponudu odbaciti kao neispravnu. S obzirom da ponuñač 
Konzorcijum Haider Extrem Hydropower nije dostavio bankarsku garanciju ponude, kao ni 
dokaz o uplati depozita, Tenderska komisija je odbacila ovu ponudu kao neispravnu. 
 



 

Pregledom ponude ponuñača Kroling DOO, Tenderska komisija je konstatovala da je ponuda 
ovog ponuñača jedina ispravna ponuda, koja ispunjava uslove i kriterijume tražene Tenderskom 
dokumentacijom. U skladu sa tim, Kroling DOO je stekao status prvorangiranog ponuñača na 
vodotoku Tušina. 
 
Shodno članu 31 Zakona o koncesijama rang lista ponuñača se objavljuje na oglasnoj tabli, 
odnosno internet stranici Ministarstva ekonomije kao nadležnog organa. 
 
Pravna pouka: Na ovu rang listu ponuñač ima pravo da podnese prigovor u dva primjerka 
Komisiji za koncesije Vlade Crne Gore, u roku od 15 dana od dana objavljivanja iste na internet 
stranici nadležnog organa. 

 
 

Tenderska komisija: 

 


